
 

 
Resoluciones C.P. 28 de julio/2014 

1/ 1 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN ADOPTADA MEDIANTE CONSULTA POR EL CONSEJO POLITÉCNICO EL 

DÍA LUNES 28 DE JULIO DE 2014 
  
 
14-07-259.- El señor Rector Ing. Sergio Flores Macías refiere que “considerando que el Dr. THOMAS 

KAILATH, Ph.D., profesor emérito Hitachi America Professor of Engineering, Dept. of 
Electrical Engineering; Stanford University ha desarrollado una importante actividad 
académica, galardonado internacionalmente y referente de creatividad ejemplo para los jóvenes del 
mundo, que como investigador ha generado nuevos conocimientos para la ciencia y la humanidad; 
por lo antes expuesto solicita consultar al Pleno del Consejo Politécnico manifestar su aprobación 
para que sustentados en el inciso primero del artículo N° 149 de la Ley Orgánica de 
Educación Superior; artículo N° 23 del Reglamento de Carrera y Escalafón del Profesor e 
Investigador del Sistema de Educación Superior; a los artículos N° 18 en concordancia con 
el literal t., artículo N° 24 del vigente ESPOL, mediante resolución otorgar Dr. Thomas 
Kailath, Ph.D., el título de PROFESOR HONORARIO; los miembros acogen sin abstenciones 
la consulta. 

 

El Consejo Politécnico atribuido legal,  reglamentaria y estatutariamente RESUELVE:  

ACOGER y AUTORIZAR la propuesta de otorgar al Dr. THOMAS KAILATH, 
Ph.D., el título de PROFESOR HONORARIO de la Escuela Superior Politécnica 
del Litoral, ESPOL. 

 
 

 

NOTA: Estas Resoluciones pueden ser consultadas en la dirección de Internet: 

www.dspace.espol.edu.ec 

http://www.dspace.espol.edu.ec/

